АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ




От 21 октября 2021 г.								№ 72




Об утверждении муниципальной программы 
«Информационное обеспечение и праздничное
оформление на территории поселения 
Щаповское на 2022-2024 г.г.»


 В соответствии  со cт. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002г. N 56 "Об организации местного самоуправления в городе Москве", Уставом поселения Щаповское
                                             
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить муниципальную программу «Информационное обеспечение и праздничное оформление на территории поселения Щаповское на 2022-2024 г.г.»  согласно приложения 1, 2 к настоящему постановлению. 
      2.  Признать утратившим силу постановление администрации поселения Щаповское в городе Москве от 1 декабря 2020 года № 105 «Об утверждении муниципальной программы «Информационное обеспечение и праздничное оформление на территории поселения Щаповское на 2021-2023 г.г.».
	  3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
  4. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Щаповское.   
	  5.  Контроль  за выполнением настоящего постановления  возложить на Заместителя главы администрации поселения Щаповское Абросимову И.В.


Глава администрации
поселения Щаповское                                                              П.Н.Бондарев
                                   

                                   
                                               Лист согласования

	

Вопрос внесен:
	

	


Постановление  согласовано:

	Заместитель главы администрации

_______________И.В.Абросимова
«____»______________2021  г.

	
	Заместитель главы администрации поселения Щаповское
                                        В.М.Мясоедов

«____»______________2021  г.


	
Проект постановления представлен:
(ответственный исполнитель)
	
	

 
Начальник финансового отдела администрации 

_______________  А.Е.Карпушина
«____»______________2021  г.

	Начальник организационного отдела администрации 

________________      О.И.Кириленко
«____»______________2021 г.

	
	

Начальник правового отдела
_______________  Т.В.Филимонова
«____»______________2021  г.



	
	
	Заведующий сектором делопроизвод-ства и кадровой службы администрации 
___________________ И.В. Рагимова
«____»______________2021  г.


	
Исполнитель:
Начальник организационного отдела администрации 

________________      О.И.Кириленко
«____»______________2021 г.

8-495-865-67-79









	
	

	
	
	




Приложение 1
к постановлению администрации  поселения Щаповское  
от  21.10.2021  №72


Муниципальная программа
«Информационное обеспечение и праздничное
оформление на территории поселения
Щаповское на 2022-2024 г.г.»


1.Основание разработки программы

	Настоящая программа разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Щаповское в городе Москве

2.Паспорт программы

	Наименование муниципальной программы
	«Информационное обеспечение и праздничное оформление на территории поселения Щаповское на 2022-2024 г.г.»

	Основание разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Закон города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве»

	Заказчик программы
	Администрация поселения Щаповское

	Разработчик программы 
	Администрация поселения Щаповское

	Цель муниципальной программы

	     Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов местного самоуправления внутригородского Муниципального образования - поселение Щаповское городе Москве и создание условий для осуществления гражданского контроля над деятельностью органов местного самоуправления. 
       Повышение уровня информи-рованности населения о деятельности органов местного самоуправления.
      Определение приоритетов оформле-ния наружного информационного пространства поселения Щаповское в соответствии с концепцией утвержденной Правительством города Москвы.
      Системное и сбалансированное развитие информационно - рекламного и праздничного оформления, а также социальной рекламы на территории поселения Щаповское. 

	Задачи муниципальной программы
	- Информационная поддержка органов местного самоуправления поселения Щаповское;
- изменение отношения жителей к определенному сегменту общественной жизни поселения;
- проведение мероприятий, к которым обеспечено праздничное/тематическое оформление территории муниципального образования.

	Основные мероприятия программы
	Организация способов информиро-вания населения посредством печатной продукции, объявлений.
        Оформление территории муниципального образования поселения Щаповское в городе Москве к праздничным и тематическим дням.

	Сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в период 
с 2022 по 2024 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	
	Всего
	2022
	2023
	2024

	средства бюджета поселения Щаповское
	10 646,6
	3 157,6
	3 565,0
	3 924,0

	Средства бюджета города Москвы
	0
	0
	0
	0

	Другие источники
	0
	0
	0
	0

	Управление программой и контроль за их реализацией
	Контроль за реализацией программы осуществляет администрация поселения Щаповское 

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Повышение уровня информирования жителей. 
Обеспечение  праздничного/тематичес-кого оформления территории поселения Щаповское к праздничным и памятным дням.



1.1. Обоснование программы
	Открытость и прозрачность деятельности органов местного самоуправления муниципального образования поселения Щаповское в городе Москве – важнейший показатель эффективности органов местного самоуправления их функционирования, необходимый элемент осуществления постоянной и качественной связи между гражданским обществом и государственными структурами. Информационная политика поселения направлена на развитие системы информирования населения, на получение гражданами объективной информации, обеспечение прозрачности органов местного самоуправления. Информационная прозрачность деятельности органов местного самоуправления поселения Щаповское  достигается при помощи электронных средств, а также печатной продукции. Администрация поселения Щаповское имеет официальный сайт, информационные конструкции расположенные на входных группах МКД, информационные стенды установленные на территории поселения. Официальный сайт администрации, а также сети Интернета значительно расширили границы информационного пространства. Число посетителей сайта, а также соцсетей администрации растет год от года. На сайте работает интернет приемная,  предоставляющая возможность жителям поселения обращаться с вопросами в удобное для них время, без посещения помещения администрации, что особенно актуально в настоящее время. 
1.2.  Цели и задачи программы

	Для достижения намеченных целей и решения поставленных задач в рамках программы предусматривается реализация следующих мероприятий:
- освещение деятельности органов местного самоуправления поселение Щаповское путем размещения информационных материалов на официальном сайте и в социальных сетях;
- совершенствование системы информационного пространства и улучшения агитационных площадок;
- организовать изготовление и распространение полиграфической продукции о значимых вопросах социально-экономического развития поселение Щаповское, в том числе информационное сопровождение праздничных мероприятий;
- обеспечение «прозрачности» деятельности органов местного самоуправления; 
	- оформление наружного информационного пространства муниципального образования поселения Щаповское в городе Москве в соответствии с концепцией Правительства города Москвы;
	- формирование единой информационной политики по освещению деятельности органов местного самоуправления;
	- осуществление взаимодействия органов местного самоуправления поселения с печатными СМИ в области доставки и распространения печатных изданий;
	- обеспечение праздничного/тематического оформление территории к праздничным, памятным дням предусмотренных постановлением Правительства Москвы от 11 сентября 2007 года № 801-ПП «Об оформлении города Москвы в праздничные, памятные дни, дни проведения торжественных и иных мероприятий».
1.3.  Объемы и источники финансирования программы

Финансирование осуществляется  за счет бюджета поселения Щаповское.
Общий объем финансирования составляет 8 846, 6 тыс.руб.
Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год.

1.4. Ожидаемые результаты программы

	Осуществление программы приведет к созданию единого информационного пространства со следующими характеристиками эффективности:
-оперативность доведения до населения информации о деятельности органов местного самоуправления , о социальном и экономическом развитии поселения;
-информационная открытость органов местного самоуправления поселения Щаповское;
- повышение активности граждан в решении вопросов  местного значения поселения Щаповское;
- формирование положительного образа муниципального образования как социально-ориентированного, комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности.

								                        Приложение  2
                                                                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                                                                                                           поселения Щаповское
[bookmark: _GoBack]                                                                            от  21.10.2021  №72


Перечень мероприятий  программы  «Информационное обеспечение и праздничное
оформление на территории поселения   Щаповское на 2022-2024 г.г.»

	№ п/п
	Наименование поселения, мероприятий, местонахождения объектов, проектная мощность
	 Срок исполнения
	Источники финансирования
	Необходимый объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы

	
	
	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	

	1.
	Информационная поддержка органов местного самоуправления поселения Щаповское по социально-значимым вопросам
	В течение года
	Средства бюджета поселения Щаповское
	
	
	
	Администрация поселения Щаповское

	
	- изготовление, установка,  информационных стендов (п.Курилово, 10 летие ТиНАО);

- обслуживание информационных конструкций и стендов ;

- сувенирная продукция с символикой :
- поселения
- 10 лет ТиНАО поселения 

	
	
	399,5




0,0







232,9
	150,0




0,0





251,0
	150,0




0,0





300,0
	

	2.
	Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления и об основных событиях социально-экономического развития и общественно-политической жизни посредством сайта, социальной рекламы на баннерах, информационных конструкциях, информационных стендах
	В течение года
	Средства бюджета поселения Щаповское
	
	
	
	Администрация поселения Щаповское

	
	- поддержка работы сайта
- изготовление информационной печатной продукции (листовок, буклетов)
- подписка на газеты 
	
	
	99,9

149,0

30,6
	100,0

479,0

40,0
	100,0

500,0

40,0
	

	3.
	Оформление к праздничным датам наружного информационного пространства поселения Щаповское с учетом дизайн-концепции и рекомендаций города Москвы
	В течение года
	Средства бюджета поселения Щаповское
	
	
	
	Администрация поселения Щаповское

	
	- Новый год, Рождество
- День защитника отечества
-Международный женский день
- Праздник весны и труда
- День Победы
- День России
- 10 летие ТиНАО
- День Государственного 
- День знаний
- День города
- День народного единства
-День Конституции
	
	
	1719,2



161,7

208,9


155,9

	1 750,0



200,0

245,0



350,0
	1 950,0



175,0

250,0



400,0
	 

	4.
	Украшение шарами помещений ДК к Дню города
	
	
	0
	0
	35,0
	

	5.
	В рамках содействия избирательной компании 2024 года (подготовка избирательных участков)
	
	
	0
	0
	24,0
	

	Итого
	
	
	
	3157,6
	3565,0
	3924,0
	




